
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Κωνσταντί-

νου Βουδούρη.

2 Σύσταση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 
επωνυμία «NEWLIFE  - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «NEWLIFE A.E.».

4 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο 
«NEWLIFE A.E.».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’  αρ.  8701/ 

04-02-2025 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 567).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56862 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Κωνσταντί-
νου Βουδούρη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

3. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).
4. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 πράξη του Αντιπρύτα-

νη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

5. Την υπό στοιχεία 52110/Ζ1/13.05.2025 (Β’ 2465)
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για την Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 74628/12.10.2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

7. Το υπ’ αρ. 2/14.02.2023 (θέμα 12ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, «Κατάρτιση Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων».

8. Το υπ’ αρ. 2/20.02.2023 (θέμα 1ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών «Μητρώα 
Γνωστικών Αντικειμένων των Τμημάτων στης Σχολής».

9. Την υπ’ αρ. 3/23.02.2023 (θέμα Μοναδικό) πράξη 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Μη-
τρώα γνωστικών αντικειμένων των Ακαδημαϊκών Τμη-
μάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 52659/6-06-2025 (Β’ 2891) απόφαση 
της Συγκλήτου του Ιδρύματος για τη ρύθμιση ειδικότε-
ρων θεμάτων σχετικών με την οργάνωση της ιδρυθείσας 
Πολυτεχνικής Σχολής.

11. Την υπ’ αρ. 45199/16.05.2025 αίτηση του προανα-
φερόμενου για μεταβολή του γνωστικού του αντικει-
μένου.

12. Το υπ’ αρ. 11/22.05.2025 (θέμα 8ο) απόσπασμα 
πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, μετά την από 19/5/2025 
γνώμη της Συνέλευσης του Τομέα «Μετάδοσης - Επεξερ-
γασίας Πληροφορίας και Δικτύων».

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κων-
σταντίνου Βουδούρη του Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμί-
δας σε οργανική θέση του Τομέα Μετάδοσης - Επεξεργα-
σίας Πληροφορίας και Δικτύων, Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3461

46803



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46804 Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Ιδρύματός μας, από «ΡΑΝΤΑΡ, ΜΙΚΡΟΚΥΜΑΤΑ, ΡΑΔΙΟ-
ΖΕΥΞΕΙΣ ΚΑΙ ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» σε «ΑΣΥΡΜΑΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ 
(ΡΗΥ)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 23 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 17678/25/ΓΠ (2)
Σύσταση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Το π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 129).

3. Το π.δ.  92/2013 «Μετονομασία, κατάργηση και 
ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 
(Α’ 131).

4. Το π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 134).

5. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

6. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα εκ-
παιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τις διατάξεις 
των άρθρων 14, 15, 469 και 470.

7. Την περ. β. της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το άρθρο 22Γ «Σύσταση και στελέχωση οργάνων 
διαχείρισης κινδύνων» του ν.  4795/2021 «Σύστημα 
Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος 
Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατά-
ξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοί-
κηση» (Α’ 62) το οποίο προστέθηκε με τη διάταξη του 
άρθρου 22 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνη-
ση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 12).

9. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Την υπό στοιχεία 10694/23/ΓΠ/09.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 468) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
θητεία που λήγει στις 31.08.2026.

11. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν 
της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) 
τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό 
στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπι-
στωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού δύο (2) 
νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

12. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124, 
διόρθωση σφαλμάτων Β’5317) απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

13. Την υπό στοιχεία 14619/23/ΓΠ/26.06.2023 (ΑΔΑ: 
9ΓΓΓ469Β7Ξ-Σ0Η) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί σύνθεσης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως 
ισχύει κατόπιν των υπό στοιχεία 19417/24/ΓΠ/11.09.2024 
(ΑΔΑ: Ψ3ΟΦ469Β7Ξ-Κ91) και 9214/25/ΓΠ/27.03.2025 
(ΑΔΑ: ΨΥΝΙ469Β7Ξ-ΡΞ1) τροποποιητικών αποφάσεων 
του Πρύτανη.

14. Την υπό στοιχεία 16701/25/ΓΠ1/10.06.2025 εισή-
γηση του Πρύτανη προς το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που αφορά στη σύσταση 
της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσης απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ομάδα 
ΚΑΕ Εξόδου 2120104001, 2190201003, 2190202001, 
2190201001) από τη χορήγηση του επιδόματος της 
θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου της Μονάδας Δια-
χείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, επι-
πέδου Τμήματος, 453,83 ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέ-
σης: 377,00 ευρώ, εργοδοτικές εισφορές: 78,83 ευρώ) 
και 5.445,99 ευρώ σε ετήσια βάση για μόνιμο υπάλληλο 
και 459,15 ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 377,00 ευρώ, 
εργοδοτική εισφορά: 82,15 ευρώ) και 5.509,78 ευρώ για 
υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. σε ετήσια βάση.

16. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έως σήμερα ο Ορ-
γανισμός του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατά τις διατά-
ξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 79/ 
17-06-2025 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (θέμα 6ο: Διάφορα Θέματα, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46805Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

περ. 1. «Σύσταση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας»), αποφασίζει:

Τη σύσταση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 22Γ του ν. 4795/2021 (Α’ 62) η οποία προστέθηκε με 
τη διάταξη του άρθρου 22 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων 

1. Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας αυτοτελής 
Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων.

2. Η Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων είναι αυτοτελής 
και ανεξάρτητη υπηρεσία και υπάγεται στον Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. Σε επίπεδο οργανικής 
μονάδας αντιστοιχεί σε Τμήμα. 

Άρθρο 2 
Αποστολή της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων

Η αποστολή της Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας είναι ο σχεδιασμός και η 
υλοποίηση της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης 
κινδύνων στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στον ν. 4795/2021 (Α’ 62).

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες της Μονάδας Διαχείρισης 
Κινδύνων

3. Η Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων ασκεί τις αρμοδι-
ότητες του άρθρου 22Δ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Ειδικό-
τερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι οι ακόλουθες: 

α) Εισηγείται την πολιτική διαχείρισης κινδύνων στον 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

β) αναπτύσσει, παρακολουθεί και επικαιροποιεί το 
πλαίσιο διαχείρισης κινδύνων του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, σύμφωνα με τους στρατηγικούς και επιχειρησι-
ακούς στόχους του,

γ) ενημερώνει και καθοδηγεί το προσωπικό του ιδρύ-
ματος, σχετικά με τον τρόπο εντοπισμού και αντιμετώπι-
σης των κινδύνων, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
του και την παρακολούθηση των δικλίδων ελέγχου,

δ) εποπτεύουν τη διαδικασία διαχείρισης κινδύνων 
που διενεργείται από το σύνολο των οργανικών μονά-
δων του φορέα,

ε) φέρει την ευθύνη για την τήρηση, τη συνεχή πα-
ρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Μητρώου 
Κινδύνων του άρθρου 22ΣΤ του ν. 4795/2021 (Α’ 62) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και την παροχή κατευθύνσε-
ων προς τις λοιπές οργανικές μονάδες,

στ) υποβάλλει περιοδικές και έκτακτες αναφορές προς 
τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με 
τους κινδύνους στους οποίους είναι εκτεθειμένο το ίδρυ-
μα και

ζ) υποβάλλει ετήσια έκθεση προς τον Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, την οποία κοινοποιεί στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας.

Άρθρο 4 
Στελέχωση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων

1. Στη Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων προΐσταται 
υπάλληλος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατηγορίας 

ΠΕ κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
ή κατηγορίας ΤΕ, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ο οποίος πληροί κατ’ ελάχιστον τα προσό-
ντα που καθορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 22Γ του 
ν. 4795/2021. 

2. Για τη στελέχωση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύ-
νων επιλέγονται υπάλληλοι κατηγορίας πανεπιστημια-
κής εκπαίδευσης (ΠΕ) ή τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ) 
του ιδρύματος, κατόπιν συνεκτίμησης της προϋπηρεσίας 
τους, στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, στη διαχείριση 
κινδύνων, καθώς και της γνώσης διαχείρισης κινδύνων, 
όπως αυτή τεκμηριώνεται από την κατοχή σχετικού πτυ-
χίου ή μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου σπουδών, 
και ανάλογης πιστοποίησης ή διαπίστευσης. Οι υπάλ-
ληλοι δύνανται να ασκούν είτε αποκλειστικά είτε πα-
ράλληλα τα συγκεκριμένα καθήκοντα ανάλογα με τις 
επιχειρησιακές δυνατότητες του ιδρύματος.

3. Οι προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας Δι-
αχείρισης Κινδύνων υποχρεούνται, εντός έξι (6) μηνών 
από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της παρ. 2 
του άρθρου 22Γ ή από την τοποθέτηση ή τον ορισμό 
τους, να λάβουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρ-
κειας Διαχειριστή Κινδύνων, που προβλέπεται στην ως 
άνω διάταξη.

4. Εφόσον κρίνεται απαραίτητη για την υποστήριξη 
της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία 
και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του ιδρύματος, 
η συνδρομή αυτή δύναται να ανατίθεται, κατόπιν προ-
ηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε φυσικό ή νομικό πρόσω-
πο, με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών. 

Άρθρο 5 
Εχεμύθεια - Πρόσβαση σε αρχεία και στοιχεία

1. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύ-
νων διαθέτει πλήρη και απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα 
τα φυσικά στοιχεία και αρχεία του ιδρύματος, που είναι 
αναγκαία κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του και 
συνεργάζεται με τους εργαζόμενους του ιδρύματος, 
στο μέτρο που είναι απαραίτητο για την υλοποίηση του 
έργου του, με την επιφύλαξη των άρθρων 9 και 10 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξερ-
γασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για 
την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονι-
σμός για την Προστασία Δεδομένων) (L 119), καθώς και 
ειδικότερων περιορισμών πρόσβασης σε στοιχεία και 
αρχεία του ιδρύματος.

2. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας και οι υπάλληλοι της 
Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων έχουν καθήκον εχεμύθει-
ας, τήρησης της εμπιστευτικότητας και ευθύνη απόλυτης 
διαφύλαξης των στοιχείων που περιέρχονται σε γνώση 
τους κατά την άσκηση των καθηκόντων τους. Το καθή-
κον εχεμύθειας εξακολουθεί να ισχύει και μετά από την 
ολοκλήρωση του έργου ή την αποχώρησή τους από το 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και για πέντε (5) ακόμα έτη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46806 Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

Άρθρο 6 
Μητρώο Κινδύνων

1. Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας τηρεί, δια της Μονάδας 
Διαχείρισης Κινδύνων, Μητρώο Κινδύνων. 

2. Στο Μητρώο Κινδύνων καταγράφονται οι αναγνωρι-
σμένοι κίνδυνοι του Πανεπιστημίου, το επίπεδο αξιολό-
γησής τους, οι υφιστάμενες δικλίδες ελέγχου, πρόσθετες 
δικλίδες ελέγχου για την αντιμετώπιση των κινδύνων, 
καθώς και οι υπεύθυνοι διαχείρισής τους. Στο Μητρώο 
Κινδύνων καταγράφονται και οι κίνδυνοι διαφθοράς και 
απάτης. 

3. Το Μητρώο Κινδύνων τηρείται με βάση τις προδια-
γραφές του πρότυπου Μητρώου Κινδύνων που καθορί-
ζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Διοικητή της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας και για την τήρηση και επικαιροποίη-
σή του ακολουθούνται οι σχετικές οδηγίες σύμφωνα με 
την ως άνω απόφαση. 

Άρθρο 7 
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 18 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 3017  (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟ-
ΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «NEWLIFE A.E.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  18 παρ.  2 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής «NEWLIFE- 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β’ 3260/2016), καθώς και 
την ανανέωση άδειας λειτουργίας της (Β’ 5011/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 1928/23.05.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ- ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.», που εδρεύει στον Δήμο Καλαμαριάς, 
οδός Εθνικής Αντίστασης αρ. 171 και Μπουμπουλίνας, 
55134, Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ. 997994547, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Θεσσαλονίκης, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 
δικαιολογητικών.

10. Την υπ’  αρ. 1205/13.03.2025 Εντολή Αυτοψίας 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «NEWLIFE- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.». 

11. Το από 20-03-2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισή-
γηση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 34ης/12.06.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗ-
ΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ. «NEWLIFE A.E.».

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία 
«NEWLIFE  - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕ-
ΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.», που εδρεύει στον Δήμο Καλαμαριάς, 
οδός Εθνικής Αντίστασης αρ. 171 και Μπουμπουλίνας, 
55134, Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ. 997994547, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Θεσσαλονίκης, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46807Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

Αριθμ. 3018  (4)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης με την επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑ-
ΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό 
τίτλο «NEWLIFE A.E.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 
και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 
προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθορι-
σμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την 
αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» (Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και δ.τ. «NEWLIFE A.E.» (Β’ 3260/2016), καθώς και 
την ανανέωση άδειας λειτουργίας της (Β’ 5011/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 1928/23.05.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.», που εδρεύει στον Δήμο Καλαμαριάς, 
οδός Εθνικής Αντίστασης αρ. 171 και Μπουμπουλίνας, 
55134, Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ. 997994547, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Θεσσαλονίκης, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 
δικαιολογητικών.

9. Την υπ’  αρ. 1205/13.03.2025 Εντολή Αυτοψίας 
της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-
παραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.».

10. Το από 20-03-2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισή-
γηση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 34ης/12.06.2025 Συνε-
δρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανα-

νέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυ-
οσυντήρησης με την επωνυμία «NEWLIFE - ΜΟΝΑΔΑ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «NEWLIFE A.E.».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία 
«NEWLIFE- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕ-
ΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «NEWLIFE A.E.», που εδρεύει στον Δήμο Καλαμαριάς, 
οδός Εθνικής Αντίστασης αρ. 171 και Μπουμπουλίνας, 
55134, Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ. 997994547, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Θεσσαλονίκης, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 
και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπ’ αρ. 8701/04-02-2025 διαπιστωτική πράξη 

του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 567), διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 4769, στη στήλη Β’, στο εδάφιο 3. α) στί-
χους 30-31 εκ των άνω, 

από το εσφαλμένο: 
’’στον Ξενώνα Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 

«Η ΑΚΕΣΩ»”,
στο ορθό: 
’’στον Ξενώνα Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Ενη-

λίκων «ΜΕΛΙΣΣΑΝΘΙΑ»”,
2. στη σελίδα 4770, στον πίνακα Α Προσωπικό που 

μεταφέρεται με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής 
θέσης που κατέχει, στις γραμμές 5 και 6, στήλη 6 ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ, 

από το εσφαλμένο:
’’ΞΕΝΩΝΑΣ «Η ΑΚΕΣΩ»’’, 
στο ορθό: 
«ΞΕΝΩΝΑΣ ΜΕΛΙΣΣΑΝΘΙΑ»,
3. στη σελίδα 4770, στον πίνακα Β’ Προσωπικό που 

υπηρετεί σε προσωποπαγή θέση και μεταφέρεται σε 
ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέσης, στην 
6η γραμμή από την αρχή του πίνακα, στη στήλη Β’ ως 
προς το πατρώνυμο, 

από το εσφαλμένο: 
«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46808 Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

στο ορθό: 
«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ»,
4. στη σελίδα 4770, στον πίνακα Β Προσωπικό που 

υπηρετεί σε προσωποπαγή θέση και μεταφέρεται σε 
ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέσης, στις γραμ-
μές 2 έως 6, στην 6η στήλη ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ, 

από το εσφαλμένο: ’
’’ΞΕΝΩΝΑΣ «Η ΑΚΕΣΩ»’’,
στο ορθό:
«ΞΕΝΩΝΑΣ ΜΕΛΙΣΣΑΝΘΙΑ».

(Από το Υπουργείο Υγείας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46810 Τεύχος B’ 3461/04.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034610407250008*


		2025-07-07T10:45:27+0300




